UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De voti trangressione

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

# Interrogatorium.

hoc est mortale, et sine aliquo dis  
pensatioe dicitur illud infringere.  
Si nimis tardavit implere  
propter quod a memoria excidit oī  
no, vel venit ad statū non valeat  
di iplere cum prior potuissim mortale  
videat. Idē quoniam dimisit per  
positum iplendi cum tamen possit, alioquin  
mora implendi votum quoniam sibi non  
perficit tempus non videt mortale,  
nisi mora esset valde nimia, et  
nisi ex hoc ei imineret pectori non  
valendi iplere, ut de voto in  
grediendi religionem, cum tamen non  
haberet causam legitimam cogentem  
dilatationis, tunc etiam est mortale.  
Si fecit votum et de religione  
ut de elemosyna, ieunio  
et huiusmodi, sed ob malum finem,  
puta ut possit facere vindictam  
adultum et hominem, mortale pec  
catum est, nec tenet illud iplere.

Si fecit votum abstinentie et  
homini, et dubitat utrum possit iplere  
vel non, et sine dispensatione vel immunitatiōe superoris  
cum possit faciliter recurrere ad  
eum, vel ad confessorem suum per  
filio frangit mortale videtur.

Nota tamen quod viri sunt irritati  
re vota virorum, scilicet abstinentie  
peregrinationis, elemosyne, et  
accessus ad talē locū, et maxime  
votum elemosynarum si non habent  
nisi dotē aliquo alia superiorum  
dispensatioe, et si fiat talis ir  
ritatio

ritatio etiam sine causa rationabili a  
viro, amō nō tenet vixit ipse  
re talia vota. Dubium est de vo  
to hierosolymitano, quod hoc in  
fauore fidei emittitur. De irri  
tatioe votorum ipuberum et filiorum  
familias et religiosorum, vide in  
scda pre summe, tit. xl. Si ha  
bēs votum castitatis vel religio  
nē intrandi et missiōni hunc  
mortale est, et non potest sumare  
illud absque mortali peccato, quod ad  
huc pertinet illud iplere et dicitur summa  
matōe missiōni post summā  
matōe pro reddere tenet debi  
tū etiam interpretatione petenti.  
Si exigendo semper peccat mor  
taliter, unde consulendum esset ei pes  
tere super hoc dispensationem a papa  
Bonifacio VIII. Posset etiam episcopus dis  
pensare, nisi esset talis conti  
nens et obseruans ipsum. Si  
fecit votum stultum et irrationalē  
ut ieunare dominica die vel non  
peccinare caput, vel lauare in  
sabbato, et homini mortale non  
est, sed prohibendum est illud  
implere.

## De voti transgressione.

Torna quod a transgres  
sione votorum potest de ius  
tre cōi et consuetudine cō  
fessor absoluere, quod non est  
sibi reservatis, sed de dispensa  
tione et immunitatiōe votorum non potest  
se remittere sine speciali cō

# Fo.

missio e diocesanoꝝ vꝫ alteriꝝ  
qꝫ possit illā dare. Ep̄i aut̄ i  
oībꝫ pñt ꝑmutare vel dispēsa  
re, nisi in voto castitatis vel  
religiōis ⁊ trībꝫ votis pegrī  
nationis, s. hierosolymitani  
ad sanctū Jacobū, ⁊ ad limis  
na aploꝝ, i. rhomā, in qbꝫ vo  
tis papa vel sūm⁹ penitentia  
ri⁹ soli dispēsant vꝫ ꝑmutat̄,

De votis habes in secun  
da parte summe.

De supsticiōibꝫ. L. II.

I fecit ipse vel fieri fe  
cit aliqd maleficū seu  
iuxta vulgare malias  
in qbꝫ semp fuit incātatiōes  
occulte vꝫ manifeste dīmonū  
inuocatiōes, qd semp ē mor  
tale, ⁊ dignū morte corporali.

De incantationibꝫ.

I fecit vꝫ fieri fecit vꝫ  
pcurauit aliquā incan  
tationē cū sacramēta  
libo ecclē, vt aq baptismali vꝫ  
oleo sancto, ⁊ hmōi ob sanita  
tem vel aliam causam ē mor  
tale ⁊ grauissimum,

De adoratiōe creaturarī,

I adorauit aliquā cre  
aturā faciendo orōnē  
ad eā, vt ad lunā sole ⁊  
stellas cū pmo apparēt ⁊ hu  
iusmodi est mortale pctm,

De diuinatiōibꝫ,

# XL.

I fecit vel fieri fecit a  
liquā diuinatiōz ad in  
ueniendū furta vel ad  
sciēdū occulta vꝫ futuꝝ qd si  
bi ꝑtingere pōt est mortale.

De arte notoria,

I didicit artē notoriā  
vꝫ vsus ē ea ad sciēdū  
aliqꝫ, vel si vsus ē arte  
nigromātica, mortale, est ⁊ si  
bz libyū iducēd⁹ ē vt cōbū  
rat, als nō est absoluend⁹, sic  
est liber Almadel Sepiphō  
ras, ⁊ ali⁹ libri cōburendi sūt  
quia mortale est vti eis.

De ꝑstellatiōibus,

I ex ꝑstellatiōibꝫ vel  
planet⁹ sub qbꝫ natus  
ē aliqd iudicauit dīter  
minate dī cōversatione eius.  
Idez si ex phisonomia, Erez  
dere em̄ hoiez ex facto vꝫ ꝑtel  
latiōe vꝫ ꝑplexiōe cogi ad bo  
nū vꝫ ad malū est hereticum.

De sortibus

I vsus est sortibꝫ diui  
natoribꝫ, quod est mor  
tale, ex leuitate autem  
veniale Si dedit aliquod  
turpe vxor viro ad comedens  
dum, vel alteri vt amaret eā  
vel fecit vel dixit aliqd turpe  
ad hmōi, ē mortale, interrogā  
dum est qd fuit illud

De incātatiōibus

f